ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO
OFICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE DO QUADRO EFETIVO DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 064 SGA/PMAC/OFICIAL, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018.

A Secretaria de Estado da Gestão Administrativa - SGA e a Polícia Militar do Estado do Acre
– PMAC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Portaria nº
075/DE/PMAC/2018, de 28 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial nº 12.385, de 12
de setembro de 2018, e em cumprimento às determinações judiciais referentes aos processos
nº 0706973-30.2017.8.01.0001 e nº 0706865-98.2017.8.01.0001, tornam pública a homologação

das matrículas no Curso de Formação de Oficial da Policial Militar – CFO/PM, conforme
abaixo:
1 DA HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAL
POLICIAL MILITAR – CFO/PM.
1.1 A homologação das matrículas se dará na seguinte ordem: cargo, classificação final,
número de inscrição e nome do candidato em ordem de classificação.
1.1.1 ALUNO OFICIAL POLICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE.
57º, 315.306-1, ALISSON SILVESTRE DE OLIVEIRA (SUB JUDICE), 81.80 / 64º, 311.931-9,
MISAEL ALMEIDA FARRAPO (SUB JUDICE), 81.40.
1.2 As matrículas no curso de formação para provimento de vagas para o cargo de Aluno
Oficial Combatente da Polícia Militar do Estado do Acre, ficam devidamente homologadas
nesta data pela Secretaria de Estado da Gestão Administrativa – SGA e pela Polícia Militar
do Estado do Acre – PMAC.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato poderá obter informações gerais referentes ao Concurso Público por meio
dos telefones (21) 3674-9190 - Rio de Janeiro ou pelo e-mail concursos@funcab.org.

Rio Branco/AC, 21 de setembro de 2018.

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho

Secretária de Estado da Gestão Administrativa

CEL PM Marcos da Silva Kinpara
Comandante-Geral da Polícia Militar